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Udkast 

 

Udtalelse fra bestyrelsen om aftale om ”Forenkling af 

erhvervsfremmesystemet” 
 

 

Dansk Miljøteknologi hilser den politiske aftale om forenkling af erhvervsfremmesystemet 

velkommen. Vi finder det yderst positivt, at intentionen med aftalen er at gøre op med det 

nuværende udbudsdrevne system og at skabe et velfungerende erhvervsfremmesystem, som møder 

virksomhedernes behov, og som er mere enkelt at tilgå. 

 

Dansk Miljøteknologi støtter den planlagte forenkling af erhvervsfremmesystemet med en reduktion 

af de politisk ansvarlige niveauer til to – et decentralt niveau med kommunal forankring og et 

statsligt niveau. Det er efter vores opfattelse vigtigt at undgå overlappende indsatser. 

 

Dansk Miljøteknologi finder det af afgørende betydning, at såvel den kommunale indsats som den 

statslige indsats sker med udgangspunkt i virksomhedernes behov. De mange ikke-

virksomhedsudpegede medlemmer af bestyrelserne i de tværkommunale erhvervshuse og i 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse gør dette hensyn ekstra vigtigt at være opmærksom på i den 

videre opbygning af det nye erhvervsfremmesystem. 

 

Dansk Miljøteknologi finder det positivt, at klyngeindsatsen konsolideres, men understreger, at der 

efter vores opfattelse er grund til at nytænke hele organiseringen og styringen af klyngeindsatsen.  

Vi finder det vigtigt, at klyngerne placeres tæt på virksomhederne, styres af virksomhederne og får 

en reel sammenhæng med virksomhedernes aktiviteter – her er det måske bedste eksempel på et 

område, som hidtil har været helt og aldeles udbudsdrevet og fjernt fra virksomhedernes behov. 

 

Dansk Miljøteknologi kan ligeledes støtte, at der udvikles en fælles indgang for virksomhederne til 

Innovationsfonden og de tre udviklings- og demonstrationsprogrammer (UDP’er), og vi lægger 

vægt på, at UDPernes karakteristika og deres tætte relation til de ministerier, som har ansvaret for 

reguleringen på området, bevares og styrkes. 

 

Endelig lægger Dansk Miljøteknologi vægt på, at Innovationsnetværk ligeledes konsolideres og 

placeres langt tættere på virksomhederne, og at deres midler kan udbydes i friere konkurrence. 

 

Dansk Miljøteknologi støtter således den aftalte indsats for at forenkle erhvervsfremmesystemet, og 

vi deltager gerne i den nærmere udformning i den kommende tid. 


